Exercício:  2021 

Estado do Paraná 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA 

Projeto de Lei nº   15  /2021 

Sumula: Autoriza crédito especial na importância de até  
84.673,65 (oitenta e quatro mil seiscentos e setenta e três  
reais e sessenta e cinco centavos) 

O Prefeito Municipal de CAMBARÁ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  
legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 68, I, dentre outros  
dispositivos legais  aplicáveis  à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o  
seguinte: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Municipal, para o 
exercício de 2021, aprovado pela Lei nº 1.855/2020, de 21/12/2020, um crédito especial,  nas 
dotações abaixo discriminadas, no valor de R$ 84.673,65 (oitenta e quatro mil seiscentos e 
setenta e três reais e sessenta e cinco centavos) 

Suplementação 
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.003.08.244.0008.2.590. MANUTENCAO DO CREAS 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA